UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐÀ LẠT

            Số:           /QĐ - CĐĐL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lâm Đồng, ngày         tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Quy định xét khen thưởng và xét cấp học bổng khuyến khích học tập

cho học sinh, sinh viên Trường Cao đẳng Đà Lạt

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐÀ LẠT

Căn cứ Thông tư số 17/2017/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 06 năm 2017

của Bộ Lao Động – Thương binh và Xã hội về việc ban hành quy chế học sinh,

sinh viên trong trường trung cấp, trường cao đẳng;

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục, quy định về học bổng khuyến khích

học tập đối với người học tại các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-CĐĐL ngày 22/6/2023 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Đà Lạt về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động

Trường Cao đẳng Đà Lạt;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-CĐĐL ngày 09/02/2023 của Hiệu trưởng

trường Cao đẳng Đà Lạt về việc ban hành quy chế công tác học sinh, sinh viên

trường Cao đẳng Đà Lạt;

Xét đề nghị của Phụ trách phòng Phòng Công tác Học sinh - Sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định xét khen thưởng và

Quy định về học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh, sinh viên hệ chính

qui” của Trường Cao đẳng Đà Lạt.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Các văn bản

trước đây trái với Quy định này đều bị bãi bỏ.

Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng Phòng, Khoa, Đơn vị và học sinh, sinh viên

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:        HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (để b/cáo);

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, Phòng CT.HSSV.

   Bùi Quang Sơn

              UBND TỈNH LÂM ĐỒNG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐÀ LẠT                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 QUY ĐỊNH

Xét khen thưởng và xét cấp học bổng

khuyến khích học tập cho học sinh, sinh viên
 (Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ –CĐĐL ngày    tháng 4 năm 2024

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Đà Lạt)

I. Quy định chung:

1. Phạm vi và đối tượng áp dụng:

-  Học sinh, sinh viên Giáo dục nghề nghiệp, Gíao dục Mầm non ở các trình độ

đào tạo trung cấp, cao đẳng nghề, hệ chính quy tập trung tại trường.

- Quy định này không áp dụng cho học sinh học trình độ sơ cấp và hệ xã hội

hóa.

2. Thời hạn:

- Việc xét khen thưởng được thực hiện vào cuối năm học.

- Việc xét cấp học bổng khuyến khích học tập được tiến hành theo từng học kỳ

của năm học.

II. Quy định xét khen thưởng:

1. Đối tượng được xét khen thưởng:

- Học sinh, sinh viên học nghề, sinh viên hệ Gíao dục Mầm non có kết quả học

tập đạt từ loại Giỏi trở lên và kết quả rèn luyện đạt từ loại Tốt trở lên trong năm

học, theo Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện của học sinh, sinh viên hệ chính

quy và Quy chế đào tạo áp dụng đối với các hệ đào tạo của Trường Cao đẳng Đà

Lạt. Học sinh, sinh viên tham dự kỳ thi tay nghề cấp Tỉnh, Bộ, Quốc gia, Asean,

Quốc tế được giải từ khuyến khích trở lên mà có kết quả rèn luyện đạt từ loại

khá trở lên.

- Học sinh, sinh viên học nghề, sinh viên hệ Gíao dục Mầm non có kết quả học

tập đạt loại Giỏi trở lên và điểm rèn luyện đạt từ loại Tốt trở lên theo kết quả tốt

nghiệp khóa học, theo Quy chế đánh giá kết quả rèn luyện của học sinh, sinh

viên hệ chính quy và Quy chế đào tạo áp dụng đối với các hệ đào tạo của

Trường Cao đẳng Đà Lạt.

2. Mức khen thưởng:

Việc khen thưởng được xếp loại và có mức như sau:

- Đạt kết quả học tập năm học:

+ Đạt kết quả học tập năm học loại Giỏi và kết quả rèn luyện năm học đạt từ

loại Tốt trở lên, hoặc đạt giải thi tay nghề cấp tỉnh: 300.000đ/HS-SV

+ Đạt kết quả học tập năm học loại Xuất sắc và kết quả rèn luyện năm học đạt

loại Xuất sắc, hoặc đạt giải thi tay nghề cấp Bộ: 500.000đ/HS-SV

+ Đạt giải thi tay nghề cấp Quốc gia trở lên: 1.000.000đ HS-SV

- Đạt kết quả tốt nghiệp khóa học:

+ Đạt kết quả tốt nghiệp loại Giỏi và điểm rèn luyện khóa học đạt loại Tốt trở

lên: 300.000/HS-SV.

+ Đạt kết quả tốt nghiệp loại Xuất sắc và điểm rèn luyện khóa học đạt loại Tốt

trở lên: 500.000/HS-SV.

(Học sinh sinh viên được khen thưởng kèm theo giấy khen của Hiệu trưởng và

khung treo)

III. Quy định xét cấp học bổng:

1. Đối tượng được xét, cấp học bổng:

- Học sinh, sinh viên có kết quả học tập và rèn luyện học kỳ đạt loại Khá trở

lên trong kỳ xét học bổng hoặc đạt giải thi tay nghề cấp tỉnh trở lên thì thuộc đối

tượng xét học bổng.

- Trường hợp đặc biệt học sinh, sinh viên có thành tích nổi bật khác trong học

tập, rèn luyện.

2. Mức học bổng:

a) Học bổng loại Khá: Mức học bổng bằng hoặc cao hơn mức trần học phí hiện

hành của ngành, chuyên ngành, nghề mà học sinh, sinh viên đó phải đóng tại

trường do Hiệu trưởng quy định, đối với học sinh, sinh viên có điểm trung bình

học tập và điểm rèn luyện trong học kỳ xét học bổng đều đạt loại khá trở lên.

b) Học bổng loại giỏi: Mức học bổng cao hơn loại Khá do Hiệu trưởng quy

định đối với học sinh, sinh viên có điểm trung bình học tập đạt từ loại Giỏi trở

lên và điểm rèn luyện đạt loại Tốt trở lên.

c) Học bổng loại Xuất sắc: Mức học bổng cao hơn loại Giỏi do Hiệu trưởng

quy định với học sinh, sinh viên có điểm trung bình học tập và điểm rèn luyện

đều đạt loại Xuất sắc.

d) Điểm trung bình chung để xét học bổng được tính từ điểm thi, kiểm tra kết

thúc môn học lần thứ nhất.

Ngoài ra căn cứ vào nguồn quỹ học bổng trích lập trong năm, Hội đồng thi đua

khen thưởng có thể xem xét bổ sung mức học bổng bằng tiền nhưng tối đa

không quá 3.000.000đ/suất học bổng tùy theo kết quả học tập, rèn luyện, đạt giải

trong các kỳ thi tay nghề các cấp của học sinh, sinh viên.

3. Nguồn học bổng:

Học bổng khuyến khích học tập thực hiện theo quy định hiện hành của Chính

phủ.

4. Trình tự xét, cấp học bổng:

a) Hiệu trưởng căn cứ vào nguồn học bổng khuyến khích học tập xác định số

lượng suất học bổng cho từng khóa học, ngành học, từng khoa chuyên môn.

Trong trường hợp số lượng học sinh, sinh viên xét, cấp học bổng nhiều hơn số

suất học bổng thì việc xét, cấp học bổng do Hiệu trưởng quyết định.

b) Hiệu trưởng căn cứ vào kết quả học tập và rèn luyện của học sinh, sinh viên

thực hiện việc xét, cấp học bổng theo thứ tự từ loại Xuất sắc trở xuống đến hết

số suất học bổng đã được xác định.

c) Học bổng được cấp theo từng học kỳ và cấp 10 tháng trong năm học. Đối

với học sinh, sinh viên đào tạo theo phương thức tích lũy mô đun hoặc tín chỉ thì

được xét, cấp học bổng theo số lượng mô đun hoặc tín chỉ, trong đó 15 mô đun

hoặc tín chỉ được tính tương đương với một học kỳ.

d) Học sinh, sinh viên thuộc diện hưởng học bổng chính sách, trợ cấp xã hội,

chính sách ưu đãi thì vẫn được xét, cấp học bổng khuyến khích học tập theo quy

định.

IV. Hiệu lực thi hành:

Quy định này có hiệu lực thi hành từ học kỳ II năm học 2023-2024.

Các Ông (Bà) Trưởng Khoa, phòng Công tác Học sinh -Sinh viên, phòng Đào

tạo, phòng Kế hoạch -Tài vụ căn cứ vào các nội dung liên quan để tiến hành

triển khai thực hiện nhiệm vụ theo đúng quy định./.

		BÙI QUANG SƠN
	2024-04-17T15:07:06+0700
	Signer's office
	BÙI QUANG SƠN
	Signing document

		2024-04-17T15:39:28+0700

		2024-04-17T15:39:28+0700

		2024-04-17T15:39:28+0700

		2024-04-17T15:39:28+0700

		2024-04-17T15:39:28+0700

		2024-04-17T15:39:28+0700